PARECER UNIFICADO DAS COMISSÕES PERMANENTES 

I – EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA 

Matéria: Projeto de Lei nº. 020/2024 

Ementa: Dispõe de abertura de um crédito adicional-suplementar no valor de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais) e dá outras providências. 

Autoria: Chefe do Executivo 

MANIFESTAÇÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 

II – CONCLUSÕES DO RELATOR 

Constitucionalidade Formal:  

O projeto está correto, pois conforme o art. 45, IV- da Lei Orgânica as Leis que versam